Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 217784- Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406,
Campo Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE A APRESENTAÇÃO DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL PELA RECUPERANDA. EXTRAÍDO DOS AUTOS DA
AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PROCESSO Nº 0829810-08.2022.8.12.0001,
DA EMPRESA VALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

O Excelentíssimo Dr. Wagner Mansur Saad, MM. Juiz de Direito em substituição legal
da Vara de Falências, Recuperações, Insolvências e Cartas Precatórias Cíveis da
Comarca de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, na forma da Lei,

FAZ SABER, a todos que o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que
por este  juízo e Cartório de Falências, Recuperações, Insolvências e Cartas
Precatórias Cíveis, nos Autos  de Recuperação Judicial, nº
0829810-08.2022.8.12.0001, requerida por VALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA. (CNPJ n. 02.257.008/0001-63), representada pela administradora judicial
Vinícius Coutinho Consultoria e  Perícias na pessoa de seu representante Vinicius
Alexander Oliva Sales Coutinho, de que foi determinada a expedição do presente edital
para que fiquem intimados os  Credores Habilitados e Demais Interessados acerca do
recebimento do plano de recuperação apresentado pela recuperanda (fls. 714/759), a
fim de que, caso queiram, manifestem objeção ao plano no prazo de 30 (trinta) dias,
de acordo com o parágrafo único do art. 53 e art. 55 da lei regente (11.101/2005). E,
para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e no futuro ninguém
alegue ignorância, determinou o MM. Juiz que se expedisse, publicasse e afixasse o
presente edital, na forma da lei. Campo Grande/MS, 12 de dezembro de 2022. Dr.
Wagner Mansur Saad, MM. Juiz de Direito em substituição legal.

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

82
98

10
-0

8.
20

22
.8

.1
2.

00
01

 e
 o

 c
ód

ig
o

57
E

25
4B

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

G
D

A
 G

U
IL

H
E

N
 Z

A
N

E
LL

A
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 M

ag
da

 G
ui

lh
en

 Z
an

el
la

, e
m

 1
2/

12
/2

02
2

às
 1

8:
41

. P
ar

a
ac

es
sa

r
os

fls. 808

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 504872 -M5268 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

INFORMAÇÃO DO SISTEMA

Autos: 0829810-08.2022.8.12.0001
Ação: Recuperação Judicial - Administração judicial
Autor:Vale Engenheira e Construções Ltda
Tipo Completo da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>: Nome
da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>

Informa-se que, em 12/12/2022, o edital retro foi afixado no
Mural Eletrônico, disponível no Portal do TJMS com o nome Mural Eletrônico,
podendo ser acessado a partir da Aba Serviços > Mural Eletrônico."

Campo Grande, 12 de dezembro de 2022.

Magda Guilhen Zanella
Escrivão/Chefe de Cartório
(assinado por certificação digital)

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

82
98

10
-0

8.
20

22
.8

.1
2.

00
01

 e
 o

 c
ód

ig
o

57
E

4F
A

5.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 p
ro

to
co

la
do

ra
 tj

m
s

1.
 L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 M

ag
da

 G
ui

lh
en

 Z
an

el
la

, e
m

 1
2/

12
/2

02
2

às
 1

8:
41

. P
ar

a
ac

es
sa

r
os

fls. 809

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 217784- Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406,
Campo Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE A APRESENTAÇÃO DA LISTA DE
CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL. EXTRAÍDO DOS AUTOS DA AÇÃO
DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PROCESSO Nº 0829810-08.2022.8.12.0001, DA
EMPRESA VALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

O Excelentíssimo Dr. Wagner Mansur Saad, MM. Juiz de Direito em substituição legal
da Vara de Falências, Recuperações, Insolvências e C.P. Cíveis da Comarca de
Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, na forma da Lei,

FAZ SABER, a todos que o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que
por este juízo e Cartório de Falências, Recuperações, Insolvências e Cartas
Precatórias Cíveis, nos Autos de Recuperação Judicial, nº 0829810-08.2022.8.12.0001,
requerida por VALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (CNPJ n.
02.257.008/0001-63), representada pela administradora judicial Vinícius Coutinho
Consultoria e Perícias na pessoa de seu representante Vinicius Alexander Oliva Sales
Coutinho, de que foi determinada a expedição do presente edital para que fiquem
intimados os Credores Habilitados e Demais Interessados acerca do recebimento da
relação de credores apresentada pelo administrador judicial (fls. 760/778) a fim de que,
caso queiram, no prazo de 10 (dez) dias apresentem ao Juiz impugnação contra a
relação de credores apresentada pelo administrador, na forma do art. 8° da lei regente
(11.101/2005).

LISTA DE CREDORES DO ADMINISTRADOR JUDICIAL:

CLASSE I – TRABALHISTA: RODRIGO PETROLLI BAPTISTA, R$ 6.630,41.

CLASSE III – QUIROGRAFÁRIO:

ARCELORMITTAL BRASIL S.A., R$ 4.037,22; BANCO BRADESCO S.A., R$
47.470,20; BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A, R$ 616.203,50; BANCO ITAU
UNIBANCO S.A., R$ 318.919,59; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, R$ 68.868,84;
CASA DAS CORES COMERCIO DE TINTAS LTDA, R$ 147,50; CERAMICA VOLPISO
LTDA, R$ 4.700,00; CLARO S.A., R$ 1.922,83; CONTEC INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA., R$ 3.511,26; CONTRAFO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, R$
10.324,70; DSO DISTRIBUICAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA., R$ 6.120,00; ELOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, R$
9.325,80; FORTHE LUX COMERCIO E SERVICO LTDA, R$ 2.210,00; GRANDE ACO
INDUSTRIA COMERCIO DE ACO LTDA, R$ 1.649,80; KM TRANSPORTES

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

82
98

10
-0

8.
20

22
.8

.1
2.

00
01

 e
 o

 c
ód

ig
o

57
E

25
B

C
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
G

D
A

 G
U

IL
H

E
N

 Z
A

N
E

LL
A

. L
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

di
gi

ta
is

 p
or

 M
ag

da
 G

ui
lh

en
 Z

an
el

la
, e

m
 1

2/
12

/2
02

2
às

 1
8:

42
. P

ar
a

ac
es

sa
r

os

fls. 810

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 217784- Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406,
Campo Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

RODOVIARIOS DE CARGAS LTDA, R$ 765,00; LEROY MERLIN COMPANHIA
BRASILEIRA DE BRICOLAGEM, R$ 5.089,24; NEXOOS SOCIEDADE DE
EMPRESTIMO ENTRE PESSOAS S.A., R$ 150.999,78; PETEL MATERIAIS DE
CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA, R$ 1.905,77; POLIMIX CONCRETO LTDA,
R$ 17.040,00; POSTO CARANDA LOCATELLI LTDA, R$ 533,52; POSTO EMANUELE
LTDA, R$ 9.244,81; SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, R$
11.022,95; SIG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, R$ 66.340,94; SOLDAFORTE
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, R$ 653,60; SOLDAMAQ
COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, R$ 1.720,11; TRANE TECHNOLOGIES
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE AR-CONDICIONADO LTDA, R$
160.823,00; VELUTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA, R$ 2.790,32;
VOLPINI INDUSTRIA CERAMICA LTDA., R$ 6.460,00; ZEUS DO BRASIL LTDA, R$
11.520,02.

CLASSE IV – MICROEMPRESA E PEQUENO PORTE:

BRAMIX CONCRETEIRA EIRELI, R$ 3.739,72; DELTA COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI, R$ 193,20; GOFIX FIXACAO EIRELI, R$
823,90; GS COMERCIO E INSTALACOES ESPECIAIS EIRELI, R$ 84.000,00; J.M.M.
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, R$ 403,29; JANAINE
AYALA DA SILVA 04035181137, R$ 825,00; JRD COMERCIO DE ACABAMENTOS E
REVESTIMENTOS LTDA, R$ 13.233,50; MADEZAN COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA, R$ 2.154,98; MARMORARIA BERNARDO LTDA, R$ 2.376,56; MARMORES
EXOTICOS LTDA, R$ 3.894,42; MASB LOCACOES DE MAQUINAS E CAMINHOES
EIRELI, R$ 1.666,40; METTA AGROCENTER LTDA, R$ 237,50; MIRIAM CELESTE
BARBOSA PIRES 04920489161, R$ 300,00; PAULO HEMENEGILDO DE ALMEIDA,
R$ 750,00; PRO ESTRUTURAS EIRELI, R$ 6.642,46; PROTOP-MS, PROJETOS
TOPOGRAFIA GEOTECNIA E SERVICOS EIRELI, R$ 222,00; R.C. PLAC COMERCIO
DE FORROS E DIVISORIAS – EIRELI, R$ 1.550,00; RICARDO DA SILVA RAMOS, R$
3.960,00; ROCHA HAYD COMERCIO & SERVICOS EIRELI, R$ 5.430,81; S A
THEODORO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCOES, R$ 775,00; STOK
MAQUINAS, FERRAMENTAS & UTILIDADES EIRELI, R$ 1.219,50; TEIXEIRA
COMERCIO E LOCACOES LTDA, R$ 510,00; W & S INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA, R$ 774,66; ZILDA FIRMINO DOS ANJOS, R$ 138,00.

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e no futuro ninguém
alegue ignorância, determinou o MM. Juiz que se expedisse, publicasse e afixasse o
presente edital, na forma da lei. Campo Grande/MS, 12 de dezembro de 2022. Wagner
Mansur Saad, MM. Juiz de Direito em substituição legal.

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

82
98

10
-0

8.
20

22
.8

.1
2.

00
01

 e
 o

 c
ód

ig
o

57
E

25
B

C
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
G

D
A

 G
U

IL
H

E
N

 Z
A

N
E

LL
A

. L
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

di
gi

ta
is

 p
or

 M
ag

da
 G

ui
lh

en
 Z

an
el

la
, e

m
 1

2/
12

/2
02

2
às

 1
8:

42
. P

ar
a

ac
es

sa
r

os

fls. 811

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências,Recuperações, Insolv.e CP Cíveis

Modelo 504872 -M5268 -
Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo

Grande-MS - E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

INFORMAÇÃO DO SISTEMA

Autos: 0829810-08.2022.8.12.0001
Ação: Recuperação Judicial - Administração judicial
Autor:Vale Engenheira e Construções Ltda
Tipo Completo da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>: Nome
da Parte Passiva Principal << Informação indisponível >>

Informa-se que, em 12/12/2022, o edital retro foi afixado no
Mural Eletrônico, disponível no Portal do TJMS com o nome Mural Eletrônico,
podendo ser acessado a partir da Aba Serviços > Mural Eletrônico."

Campo Grande, 12 de dezembro de 2022.

Magda Guilhen Zanella
Escrivão/Chefe de Cartório
(assinado por certificação digital)

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

82
98

10
-0

8.
20

22
.8

.1
2.

00
01

 e
 o

 c
ód

ig
o

57
E

4F
A

A
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 p

ro
to

co
la

do
ra

 tj
m

s
1.

 L
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

di
gi

ta
is

 p
or

 M
ag

da
 G

ui
lh

en
 Z

an
el

la
, e

m
 1

2/
12

/2
02

2
às

 1
8:

42
. P

ar
a

ac
es

sa
r

os

fls. 812

Poder Judiciário de Mato Grosso do Sul
Comarca de Campo Grande
Vara de Falências, Recuperações, Insolv. e Cartas Precatórias Cíveis

Mod. 259631 - Endereço: Rua da Paz, 14, Centro - 4º andar - Bloco I - CEP 79002-919, Fone: 3317-3406, Campo Grande-MS
- E-mail: cgr-vfci@tjms.jus.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
Certidão Cartorária

Autos:     0829810-08.2022.8.12.0001
Classe:    Recuperação Judicial

Certifico que os editais de fls. 808 e 810-811 foram publicados na f. 23 do Diário da
Justiça Eletrônico do TJMS – Caderno Editais do dia 16 de dezembro de 2022. Nada mais. Do que,
para constar, lavrei a presente.

Campo Grande - MS, 09 de janeiro de 2023.

Muriel Pereira Rosa
Analista Judiciário

pr
oc

es
su

ai
s,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
82

98
10

-0
8.

20
22

.8
.1

2.
00

01
 e

 o
 c

ód
ig

o
58

D
90

1D
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IE
L

P
E

R
E

IR
A

 R
O

S
A

. L
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

di
gi

ta
is

 p
or

 M
ur

ie
l P

er
ei

ra
 R

os
a,

 e
m

 0
9/

01
/2

02
3

às
 1

7:
12

. P
ar

a
ac

es
sa

r
os

 a
ut

os

fls. 820